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Obóz koncentracyjny w Forcie VII - Konzentrationslager Posen - określany przez Niemców jako „przejściowy“ w rzeczywistości stał się miejscem, które odegrało kluczową rolę w całym planie hitlerowskiej zagłady. Testowano tam najbardziej skuteczne sposoby odbierania życia (między innymi za pomocą komory gazowej) i systematycznie likwidowano fundamenty polskiego społeczeństwa. Jedynie sztuka jest w stanie ukazać ogrom tej tragedii. Spektakl „Noc i mgła” opowiada o miejscu i czasie, przywołuje wspomnienia i pozwala wsłuchać się w głosy nieobecnych.


To interdyscyplinarne wydarzenie zaprasza odbiorców do miejsca, w którym utożsamiają się z ofiarami obozu zagłady, wspominając swych przodków, stają się współodczuwającymi świadkami nazistowskiego terroru.


Spektakl składać się będzie z muzyki, słowa i ruchu. Utwór muzyczny – właściwie pejzaż dźwiękowy, skomponowany specjalnie w tym celu zawierać będzie dźwięki nagrane uprzednio w “zakamarkach” Fortu VII. Wśród odgłosów, usłyszeć można będzie czytane fragmenty listów więźniów obozu zagłady, a także psalmów Biblijnych recytowanych w języku polskim, hebrajskim i łacińskim. Pejzażowi dźwiękowemu towarzyszyć będą lamentacje wykonywane przez zaproszonych solistów i muzyków akompaniujących, a także ruch oparty na choreografii Pauliny Wycichowskiej.

Błyski świateł “szperaczy” przemykające nocą po elementach fortu dodawać będą dramaturgii i pobudzać wyobraźnię widzów. 



Taki niemalże realistyczny wymiar spektaklu ma na celu wytworzenie nastroju rzeczywistego zagrożenia, cierpienia i refleksji przepełnionej grozą zagłady tak, aby wielopokoleniowa publiczność była w stanie jak najbardziej odczuć i empatycznie zrozumieć sytuację w jakiej znajdowali się więźniowie obozu śmierci, a następnie w głębi duszy była zdolną do oddania im czci. Celem i inspiracją spektaklu jest walka o pamięć - wspomnienie ludzi, ich życia, ofiary jaką musieli złożyć i przede wszystkim siły, która pozwalała im przetrwać z nadzieją. 

 Jest też próbą przywrócenia Fortowi VII należnego miejsca w świadomości społecznej. Spektakl „Noc i mgła” jest wyrażeniem nadziei - również tej, związanej z przyszłością Fortu VII jako miejsca spotkania, edukacji i rozwoju świadomości historycznej społeczeństwa.
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Patryk Piłasiewicz i Jakub Królikowski
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